



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2013

A Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que realizará o Pregão na forma Presencial nº 017/2013, do tipo menor preço por lote, visando á aquisição de 03 (três) veículo automotor, conforme segue: **a)** 01 (um) veículo automotor de passeio, sedan médio, zero km, ano de fabricação 2013, com o valor máximo de R\$ 26.662,00 (vinte e sei mil seiscentos e sessenta e dois reais); **b)** 01 veículo automotor do tipo pick-up, cabine simples, 2 portas, zero km, ano de fabricação 2013, com o valor máximo de R\$ 33.543,00 (trinta e três mil quinhentos e quarenta e três reais); **c)** 01 (um) veículo automotor de carga, utilitário com carroceria fechada leve, zero km, ano de fabricação 2013, com o valor máximo de R\$ 35.869,00 (trinta e cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais). Data de recebimento e abertura das propostas: dia 14/03/2013 às 09h:00m., na Sede da Prefeitura Municipal, Rua Candido Merlo, 290. Informações pelo fone (46) 3234-1135, ou e-mail pmlicitacoes@wln.com.br.

Bom Sucesso do Sul, 28 de fevereiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-feira, 01 de Março de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0293

Página 6 / 069

BOM JESUS DO SUL

PREFEITURA

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2013

Regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93
OBJETO: Aquisição de ovos de chocolate para distribuição à grupo de idosos do Município, doces e salgadinhos para distribuição à alunos da rede municipal de ensino.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação e a abertura da sessão pública do pregão, dar-se-á as 08:30 horas, do dia 14/03/2013, na Câmara Municipal de Vereadores, à Av. Ipiranga, 72, na cidade de Bom Jesus do Sul;

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:45 horas do dia 14/03/2013.
EDITAL: O edital poderá ser retirado diretamente no Departamento de Administração e Finanças no horário comercial de 2ª a 6ª feira, requisitado através do e-mail: rh@bomjesusdosul.pr.gov.br.
 Bom Jesus do Sul, 26 de fevereiro de 2013.
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
 Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013

Regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93
OBJETO: Aquisição de sementes de aveia preta para distribuição a agricultores familiares de Bom Jesus do Sul.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação e a abertura da sessão pública do pregão, dar-se-á as 13:30 horas, do dia 14/03/2013 na Prefeitura Municipal, à Av. Ipiranga, 72, na cidade de Bom Jesus do Sul;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:45 horas do dia 14/03/2013.
EDITAL: O edital deverá ser retirado diretamente no Departamento de Administração e Finanças no horário comercial de 2ª a 6ª feira, informações através do e-mail: rh@bomjesusdosul.pr.gov.br ou pelo fone: 46 3548-1150.
 Bom Jesus do Sul, 26 de fevereiro de 2013
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
 Prefeito Municipal

BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2013
 Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 016/2013, homologo por seus próprios fundamentos a favor das empresas:
EMBRASÊMEN EMPRESA BRASILEIRA DE SEMÊN LTDA. – CNPJ Nº 07.108.829/0001-51

QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	2.000 exames Exames laboratoriais de brucelose e tuberculose do bovino, incluindo: a) coleta do material; b) inoculação e leitura de tuberculina; c) emissão do atestado.	Francisco Romano Galevski	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
05	300 doses Vacina contra brucelose, incluindo a mão da obra para aplicação e brinco para cada gado vacinado. Obs: O transporte de sede do Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente até e sede do produtor para a aplicação da vacina e o brinco, será de responsabilidade do Município.	Francisco Romano Galevski	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00

Totalizando o valor de R\$ 31.235,00 (trinta e um mil duzentos e quarenta e cinco reais).
EMBRASÊMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. – CNPJ Nº 02.319.237/0001-65

LOTE	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	3.000 unid.	Banheira para inseminação artificial.	Mintub	R\$ 0,27	R\$ 810,00

Totalizando o valor de R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais).
NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA., CNPJ Nº 09.492.811/0001-21

LOTE	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	3.000 unid.	Luva para inseminação artificial modelo especial com 5 dedos.	Nitrosatmen	R\$ 0,25	R\$ 750,00
03	1.000 litros	Nitrogênio.	Nitrovot	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00

Totalizando o valor de R\$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais).
 Bom Sucesso do Sul, 27 de fevereiro de 2013.
Antonio Ceiso Pilonetto
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2013

A Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que realizará o Pregão na forma Presencial nº 017/2013, do tipo menor preço por lotel, visando à aquisição de 03 (três) veículo automotor, conforme segue: a) 01 (um) veículo automotor de passeio, sedan médio, zero km, ano de fabricação 2013, com o valor máximo de R\$ 26.662,00 (vinte e sei mil seiscientos e sessenta e dois reais); b) 01 veículo automotor do tipo pick-up, cabine simples, 2 portas, zero km, ano de fabricação 2013, com o valor máximo de R\$ 33.543,00 (trinta e três mil quinhentos e quarenta e três reais); c) 01 (um) veículo automotor de carga, utilitário com carroceria fechada leve, zero km, ano de fabricação 2013, com o valor máximo de R\$ 35.869,00 (trinta e cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais).
 Data de recebimento e abertura das propostas: dia 14/03/2013 às 09h:00m., na Sede da Prefeitura Municipal, Rua Candido Merlo, 290. Informações pelo fone (46) 3234-1135, ou e-mail prmlcitascoes@wln.com.br.
 Bom Sucesso do Sul, 28 de fevereiro de 2013.
Luiz Carlos Padilha
 Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013.
 Em conformidade com a Ata datada em 31/01/2013, adjudico o processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2013, tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição Pneus novos, Câmaras e Colarinhos, a favor das empresas conforme relação e valores abaixo:

COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A. – CNPJ Nº 45.987.0005/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	PNEU 18.4/30, 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	GOODYEAR	UND	8	1.747,00	10.482,00
21	PNEU 23.1/30, 12 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	GOODYEAR	UND	2	2.836,00	5.672,00

Totalizando o valor de R\$ 16.154,00 (dezesseis mil cento e cinquenta e quatro reais).
F1 COMERCIO DE PNEUS E AUTO CENTER LTDA. – ME – CNPJ Nº 11.422.034/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	PNEU 175.70/14-RADIAL LISO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	FIRESTONE	UND	20	160,00	3.200,00
18	PNEU 12.4/24, 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	FIRESTONE	UND	4	1.120,00	4.480,00
33	COLADINHO ARO 18	SBN	UND	10	39,00	390,00

Totalizando o valor de R\$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais).
J K PNEUS LTDA. – CNPJ Nº 78.653.946/0001-97

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	PNEU 1400/24-COMUM BORRACHUDO-16 LONAS, com certificado do INMETRO.	FIRESTONE	UND	10	2.030,00	20.300,00
23	PNEU 29.5/80-22,5 BORRACHADO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	FIRESTONE	UND	8	1.221,50	9.772,00

Totalizando o valor de R\$ 30.072,00 (trinta mil setenta e dois reais).
P M PNEUS COMERCIAL LTDA. – CNPJ Nº 02.013.581/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	PNEU 1000/20-RADIAL LISO – MISTO-16 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI FG 85	UND	4	1.047,00	4.188,00
02	PNEU 1000/20-RADIAL BORRACHUDO – MISTO-16 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI FG 85	UND	4	1.185,00	4.740,00
07	PNEU 750/16 10-COMUM LISO – LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI CT 52	UND	14	370,00	5.180,00
08	PNEU 12.5.80/18-COMUM-10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI PN 12	UND	8	925,00	7.400,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado
 Pacinto ICP-Brasil, AAMSOB – Associação dos Municípios
 do Sudoeste do Paraná da garantia da autenticidade deste
 documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório
 Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia
 Para consultar a autenticidade do
 carimbo do tempo, informe o
 código ao lado no site.

2073238163

<http://amsop.dioems.com.br>